Y de esta cédula se ha de tomar razón en la Oficina 
de Hacienda correspondiente, la cual expresará haberse satisfecho los derechos que se adeudan 
por su expedición, sin cuya formalidad será de ningún valor ni efecto. Dado en Palacio a 2 de 
diciembre de mil ochocientos setenta y siete (Alfonso XII et al., 1877).

vidad fuera ampliamente seguida por la prensa, en el caso concreto 
de su enlace matrimonial, el diario político La Época, el lunes 10 
de diciembre de 1877, lo reseñaba dando especial detalle de todo 
lo sucedido en el enlace. Se produjo este en el palacio de los duques